
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257280782    fax: 257280170    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 3. 1. 2017 Dle rozdělovníku 

 Číslo jednací: 

Spis. značka: 

000284/2017/KUSK 

SZ_188234/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/ l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru 

„Rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu u Jawy“ v k. ú. Týnec nad Sázavou, dle § 4 odst. 

1 písm. e).  

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám zasílá dle ust. §6 odst. 6 zákona kopii oznámení záměru „Rekonstrukce lávky přes 

řeku Sázavu u Jawy“ v k. ú. Týnec nad Sázavou, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje 

Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení dle § 4 odst. 1 písm. e). 

Oznamovatel záměru Městský úřad Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad 

Sázavou, IČ: 00232904 

Zpracovatel oznámení RNDr. Adam Véle, Ph.D., Železný Brod 116, 468 22 Železný Brod 

Předmětem záměru je rekonstrukce lávky přes řeku Sázavu. Lávka bude sloužit pro pěší  

i cyklisty a bude ze spojité příhradové ocelové konstrukce o 4 polích. Délka přemostění bude 

111,05 m, stavební výška 1,9 m a volná šířka 3 m. Nová nosná konstrukce lávky bude 

respektovat rozpětí polí shodně se stávajícím stavem. Na lávce budou v prostoru pod pochozí 

plochou uložena všechna vedení a kabely, které jsou dnes uloženy na stávající konstrukci. 

Jedná se o vodovod, kanalizaci, plyn, teplovod, silový kabel a kabel VO. Během rekonstrukce 

dojde k zásahu do koryta řeky a nárůstu hluku. Dojde také k pohybu techniky v korytě. Stav 

současné nosné konstrukce je hodnocen jako velmi špatný a aktuální použitelnost mostu  

je hodnocena stupněm 4 – omezeně použitelný. Při záměru dojde k využití stávající spodní 

stavby a nová nosná konstrukce bude respektovat rozpětí polí. Bude nutno zajistit přístup 

k pilíři v řece a je navrhováno zasypání části koryta řeky od pravobřežního pilíře P2 k pilíři P3 

a to v rozsahu zhruba 90 m2. Po dokončení stavby budou nasypané části z koryta odstraněny. 

Při realizaci záměru nedojde k odběru povrchových vod z toku. V rámci zpřístupnění stavby 

dojde k vykácení 27 dřevin. Záměr zasahuje do EVL Dolní Sázava a z provedeného 

hodnocení vyplývá, že záměr bude mít mírně negativní vliv na předměty ochrany hořavku 

duhovou a velevruba tupého. V případě splnění doporučených opatření, jako je přítomnost 

ekologického dozoru apod., lze záměr považovat za akceptovatelný a celistvost populace  

ani jednoho z uvedených druhů nebude narušena. K záměru bylo vydáno souhlasné stanovisko 

Povodí Vltavy, s. p. za splnění ochranných opatření.  

Středočeský kraj a město Týnec nad Sázavou (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá, ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění informace  

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet vyvěšením na úřední desce). 



strana 2 / 3 

Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá město Týnec nad Sázavou o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat 

také na adresu e-mail: rihova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Týnec nad Sázavou (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a  dotčené správní úřady ve smyslu § 6 odst. 6 cit. zákona  

o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 

5.1.2017 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz 

a rovněž na stránkách Informačního systému CENIA www.cenia.cz/eia pod kódem 

STC 2060. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle cit. zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, 

na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů 

záměru na životní prostředí kladen zvýšení důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, 

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy 

záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 7 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

správní úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 

na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění 

oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí přihlížet. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) 

a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru 

STC2060. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 
v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení 

        posuzování vlivů na životní prostředí 

mailto:rihova@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j. 000284/KUSK                                        

Dotčené územní samosprávné celky:  

1/ Středočeský kraj, zde 

2/ Město Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

Dotčené správní úřady: 

3/ Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Benešově, Černoleská 2053, 256 55 Benešov 
4/ ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

5/ MěÚ Benešov, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

6/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

Oznamovatel: 

7/ Městský úřad Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou 

Na vědomí: 

8/ MŽP, odbor EIA, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

9/ MŽP, OVSS I, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

10/ MěÚ Týnec nad Sázavou, Odbor výstavby, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou  

11/ RNDr. Adam Véle, Ph.D., Železný Brod 116, 468 22 Železný Brod 

(1 - 6 obdrží v příloze Oznámení) 


